
 
МАКЕДОНИЈА 

Бектеши се сретна со Мартенс 

„ И покрај пандемијата, германските инвеститори планираат нови 
инвестиции и проширување на производството во Македонија“. 
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Министерот за економија Крешник Бектеши денеска се сретна со директорот на 
Делегацијата на германското стопанство на Македонија, Патрик Мартенс. 

Тема на состанокот беше мерките кои што ги донесе Владата за поддршка на 
компаниите погодени од здравствено-економската криза предизвикана од 
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пандемијата, како и плановите за работа на германските инвеститори во 
земјава. 

„Германските комапнии се едни од најголемите инвеститори во Македонија, а 
ние како Влада сме во континуиран дијалог со бизнис заедницата се со цел 
мерките кои ги носиме за поддршка на бизнисот да се усогласени со потребите 
на компаниите. Како Министерство за економија сме подготвени веднаш по 
донесување на ребалансот на Буџетот да почнеме со реализација на мерките 
од Четвртиот сет мерки кои што се во наша надлежност“, потенцираше 
министерот Бектеши. 

Тој информираше дека на барање на странските инвеститори МИнистерството 
за економија заедно со сите економски ресори во Владата работат интензивно 
на усогласување на царинските давачки во земјата со оние на Европската унија 
што ќе значи олеснување на работата на компаниите во земјава, пред се од 
автомобилскиот сектор. 

„Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека повеќе 
германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во 
Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски инвеститори 
планираат проширување на своите инвестиции во земјата“ потенцираше 
министерот. 

Директорот на Делегацијата на Германското стопанство во Македонија, Патрик 
Мартенс кажа дека за компаниите во моментов најголем приоритет е 
предвидливоста во планирањето и правната сигурност. 

“Германските компании кои што работат во Македонија, но и во Германија се 
соочуваат со проблеми во работењето предизвикано од пандемијата. 
Трговската размена меѓу Северна Македонија и Република Германија пред 
кризата ги сруши рекордите и достигна ниво од 4,4 милјарди евра, но како 
резултат на кризата сега доживува пад. Никој од нас не е сигурен кога ќе 
заврши пандемијата, но она што можам да кажам е дека добиваме позитивни 
сигнали од германските компании кои што работат во Германија и германските 
компании кои што работат во Македонија. Тие сметаат дека штом ќе заврши 
пандемијата и доколку останат овие услови за работа и во иднина планираат 
да ги прошират своите активности и да ги зголемат своите инвестиции, дури 
има и интерес од нови инвестиции“ кажа Мартенс. 

Министерство за економија 
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Video: 
https://www.facebook.com/MediumskaInformativnaAgencija/videos/%D0%BF%D1%80%D0%B
5%D1%81-
%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D0%B8%D
1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-
%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%82-
%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D1%81%D0%BE-
%D0%B4%D0%B8%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%82-
%D0%BD%D0%B0-
%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%82%D
0%BE-
%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE-
/348561166257542/ 
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Странските инвеститори бараат 
предвидливост и конкретна 
поддршка од владата 
 

 

 

Непредвидливоста во економијата за време на корона кризата е она 
што најмногу му пречи на бизнисот – велат од германската стопанска 
комора. Мерките на Владата треба да продолжат за компаниите да 
можат да застанат на нозе, да ги задржат работните места и да 
продолжат да вложуваат во иден развој – бараат странските 
инвеститори. Засега нема информации колкави се штетите на 
германските компании присутни во земјава и за колку го намалиле 
бројот на работници. 

„Состојбата кај германските инвеститори во земјата е различна. 
Она што можам да го кажам е дека се уште тие размислуваат за 



нови вработувања, да ги прошират инвестициите. Но како што 
првично споменав, мора пандемијата и кризата со корона да бид 
епредвидлива. Се додека знаеме како таа се одвива ќе знаеме 
дали може да се направи проценка во однос на зголемувањето на 
капацитетите и инвестициите“– вели Патрик Мартенс од 
Делегацијата на германското стопанство во земјава. 

Странските инвеститори се пожалија дека Владата се уште не донела 
одлука да ги намали царинските стапки и тарифите кои се 
неколкукратно повисоки од оние во Европската Унија. Тие веќе две 
години бараат државата да им излезе в пресрет. Засега без успех. 
Министерот за економија Бектеши вели дека се уште се чека 
министерството за финансии да даде позитивно мислење. 

„Нашиот закон за царини и тарифи не е усогласен целосно со 
царинските стапки на Европската унија. Секако дека ние ги 
разгледуваме сите можни опции како Министерство за економија. 
Веќе речиси за секое барање подготвувавме економска 
оправданост за да се донесе таква одлука, а секако процедурите 
кажуваат дека треба да се добие позитивно мислење од страна на 
Министерството за финансии“ – вели Бектеши. 

Од германската стопанска комора велат дека трговската размена меѓу 
двете земји која достигна 4,4 милијарди евра, во време на корона 
кризата годинава доживува огромен пад. И покрај тоа што компаниите 
не знаат уште колку долго ќе работат во ограничени услови, добивале 
позитивни сигнали од германските компании за интензивирање на 
соработката. 

 

 

 

Link Nachrichten: https://alfa.mk/stranskite-investitori-baraat-predvidlivost-i-konkretna-poddrshka-

od-vladata/ 

 

 

https://alfa.mk/stranskite-investitori-baraat-predvidlivost-i-konkretna-poddrshka-od-vladata/  

 

 

 

https://alfa.mk/stranskite-investitori-baraat-predvidlivost-i-konkretna-poddrshka-od-vladata/
https://alfa.mk/stranskite-investitori-baraat-predvidlivost-i-konkretna-poddrshka-od-vladata/
https://alfa.mk/stranskite-investitori-baraat-predvidlivost-i-konkretna-poddrshka-od-vladata/


 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

https://a1on.mk/economy/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investicii-i-proshiruvanje-na-

postojnite/  

 

 

https://a1on.mk/economy/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investicii-i-proshiruvanje-na-postojnite/
https://a1on.mk/economy/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investicii-i-proshiruvanje-na-postojnite/


 
• \ 

И покрај пандемијата, германските 
компании планираат нови инвестиции 
20.10.2020 14:41 

И покрај пандемијата германските компании планираат нови вложувања и 

проширување на бизнисот во земјава- изјавија од делегацијата на германското 

стопанство во земјава. Од Министерството за економија најавија, дијалог и 

пакет мерки за олеснување на работата на странските капацитети, со акцент на 

автомобилскот сектор... 

 

Мерките со кои треба да ограничи времето на работата на економските оператори треба да 

биде регулирано секторски. Да се примени законот, да се зачува економијата – порача 

ресорниот министер Бектеши. Очекува четвртиот економски пакет да го ублажи ударот од 

кризата. Најавува нов сет економски мерки и за странските инвеститори од автомобилската 

индустрија. 

Имуни на пандемијата не се и германските компании во земјава, велат од делегацијата на 

германското стопанство. Посочуваат дека и покрај проблемите инвеститорите се 

заинтересирани да вложат и да ги прошират инвестициите во земјава. Бараат предвидливо 

опкружување. 

http://mrt.com.mk/node/54419
http://mrt.com.mk/node/58322
http://mrt.com.mk/node/58322
http://mrt.com.mk/


Според податоците на Државниот завод за статистика, лани трговската размена со Германија 

надминала 4 милијарди евра. Според Народната банка, падот на трговската размена поради 

ковид пандемијата годинава се очекува да биде 17 отсто кај извозот и 15 отсто кај увозот. 

  

Дијана Ценевска 

 

 

http://mrt.com.mk/node/58322 
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Бектеши – Мартенс: Најави за нови 
германски инвестиции и 
проширување на постојните 

 
October 20, 2020 13:22027 

0 

 

Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава идната година, 

а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД кризата планираат зголемување на 

инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната средба министерот за 

економија Крешник Бектеши и директорот на Германското стопанство, Патрик 

Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на компаниите, 

посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови работни места и 

задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

https://24info.mk/%d0%b1%d0%b5%d0%ba%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%b8-%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%81-%d0%bd%d0%b0%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%b8-%d0%b3%d0%b5%d1%80%d0%bc/#respond
https://24info.mk/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BD%D0%B0%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC/


Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се соочуваат со 

огромна промена во структурата на работењето. Трговската размена меѓу Северна 

Македонија и Германија пред кризата ги сруши рекордите, достигнувајќи 4,4 

милијарди евра, но сега доживува невиден пад. Никој не е сигурен кога сето ова ќе 

заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме позитивни сигнали од германските 

компании. Тие сметаат дека ако и по КОВИД-от во државава останат добрите услови 

како сега, ќе ги прошират инвестициите, а има најави и за нови вложувања, истакна 

Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во пресрет на 

компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на Законот за царини за кои 

најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, се подготвува економска 

оправданост, а процедурите покажуваат дека треба да се добие и позитивно мислење 

од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и во време 

на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го чекаме усвојувањето 

на ребалансот за да почне имплементацијата на предвидените мерки, рече Бектеши. 

 

 

https://24info.mk/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-

%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-

%D0%BD%D0%B0%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-

%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://24info.mk/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BD%D0%B0%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC/
https://24info.mk/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BD%D0%B0%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC/
https://24info.mk/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BD%D0%B0%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC/
https://24info.mk/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BD%D0%B0%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC/


 

 

Германски инвеститори планираат 
проширување на инвестициите во 
земјата 

 

октомври 20, 2020 

 
Мерките на Владата за поддршка на компаниите погодени од здравствено-
економската криза предизвикана од пандемијата, како и плановите за работа на 
германските инвеститори во земјава, беа тема на денешниот состанок на 
министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на Делегацијата на 
германското стопанство на Северна Македонија, Патрик Мартенс. 

Министерот Бектеши потсети дека германските компании се едни од најголемите 
инвеститори во Северна Македонија, а Владата е во континуиран дијалог со бизнис 
заедницата се со цел мерките за поддршка на бизнисот да се усогласат со 
потребите на компаниите. Тој информираше дека на барање на странските 
инвеститори Министерството за економија заедно со сите економски ресори во 
Владата работат интензивно на усогласување на царинските давачки со оние од 
ЕУ, што ќе значи олеснување на работата на компаниите во земјава, пред сè од 
автомобилскиот сектор. 



„Радува фактот, како ме информирaше што господинот Мартенс, дека повеќе 
германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во Северна 
Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски инвеститори планираат 
проширување на своите инвестиции во земјата“, потенцираше министерот. 

Патрик Мартенс изјави дека за компаниите во моментов најголем приоритет е 
предвидливоста во планирањето и правната сигурност. 

„Германските компании во Северна Македонија, но и во Германија, се соочуваат со 
проблеми во работењето поради пандемијата. Трговската размена меѓу Северна 
Македонија и Република Германија пред кризата ги сруши рекордите и достигна 
ниво од 4,4 милијарди евра, но како резултат на кризата, сега доживува пад. Никој 
од нас не е сигурен кога ќе заврши таа, но можам да кажам дека добиваме 
позитивни сигнали од германските компании во Германија како и од германските 
компании во Северна Македонија. Тие планираат, штом заврши пандемијата и 
доколку останат овие услови за работа, во иднина да ги прошират своите 
активности и да ги зголемат инвестициите, дури има и интерес од нови 
инвестиции“, кажа тој. 

https://inovativnost.mk/2020/10/20/%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81

%D0%BA%D0%B8-

%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8-

%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%B0%D1%82-

%D0%BF%D1%80%D0%BE/ 
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https://inovativnost.mk/2020/10/20/%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%B0%D1%82-%D0%BF%D1%80%D0%BE/
https://inovativnost.mk/2020/10/20/%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%B0%D1%82-%D0%BF%D1%80%D0%BE/
https://inovativnost.mk/2020/10/20/%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%B0%D1%82-%D0%BF%D1%80%D0%BE/
https://inovativnost.mk/2020/10/20/%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%B0%D1%82-%D0%BF%D1%80%D0%BE/


 

Бектеши – Мартенс: Германските 
компании планираат да ги прошират 
своите инвестиции, ако останат 
истите услови за работа 

 

 

 

Министерот за економија Крешник Бектеши денеска се сретна со 
директорот на Делегацијата на германското стопанство на Северна 
Македонија, Патрик Мартенс. 

Тема на состанокот беше мерките кои што ги донесе Владата за поддршка 
на компаниите погодени од здравствено-економската криза предизвикана од 
пандемијата, како и плановите за работа на германските инвеститори во 
земјава. 

https://vesnik.com/node/155415
https://vesnik.com/node/155415
https://vesnik.com/node/155415
https://vesnik.com/node/155415


„ Германските комапнии се едни од најголемите инвеститори во Северна 
Македонија, а ние како Влада сме во континуиран дијалог со бизнис 
заедницата се со цел мерките кои ги носиме за поддршка на бизнисот да се 
усогласени со потребите на компаниите. Како Министерство за економија 
сме подготвени веднаш по донесување на ребалансот на Буџетот да 
почнеме со реализација на мерките од Четвртиот сет мерки кои што се во 
наша надлежност“, потенцираше министерот Бектеши. 

Тој информираше дека на барање на странските инвеститори 
МИнистерството за економија заедно со сите економски ресори во Владата 
работат интензивно на усогласување на царинските давачки во земјата со 
оние на Европската унија што ќе значи олеснување на работата на 
компаниите во земјава, пред се од автомобилскиот сектор. 

„ Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека повеќе 
германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во 
Северна Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски 
инвеститори планираат проширување на своите инвестиции во земјата“ 
потенцираше министерот. 

Директорот на Делегацијата на Германското стопанство во Северна 
Македонија, Патрик Мартенс кажа дека за компаниите во моментов најголем 
приоритет е предвидливоста во планирањето и правната сигурност. 

„ Германските компании кои што работат во Северна Македонија, но и во 
Германија се соочуваат со проблеми во работењето предизвикано од 
пандемијата. Трговската размена меѓу Северна Македонија и Република 
Германија пред кризата ги сруши рекордите и достигна ниво од 4,4 милјарди 
евра, но како резултат на кризата сега доживува пад. Никој од нас не е 
сигурен кога ќе заврши пандемијата, но она што можам да кажам е дека 
добиваме позитивни сигнали од германските компании кои што работат во 
Германија и германските компании кои што работат во Северна Македонија. 
Тие сметаат дека штом ќе заврши пандемијата и доколку останат овие 
услови за работа и во иднина планираат да ги прошират своите активности 
и да ги зголемат своите инвестиции, дури има и интерес од нови 
инвестиции“ кажа Мартенс. 

https://vesnik.com/node/155415  
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Министерот за економија, Крешник Бектеши, денеска се сретна со 
директорот на Делегацијата на германското стопанство на Северна 
Македонија, Патрик Мартенс. 

 

Тема на состанокот беа мерките коишто ги донесе Владата за 
поддршка на компаниите погодени од здравствено-економската криза 
предизвикана од пандемијата, како и плановите за работа на 
германските инвеститори во земјава. 

„Германските компании се едни од најголемите инвеститори во 
Северна Македонија, а ние како Влада сме во континуиран дијалог со 



бизнис-заедницата со цел мерките кои ги носиме за поддршка на 
бизнисот да се усогласени со потребите на компаниите. Како 
Министерство за економија сме подготвени веднаш по донесување на 
ребалансот на буџетот да почнеме со реализација на мерките од 
четвртиот сет мерки коишто се во наша надлежност“, потенцираше 
министерот Бектеши. 

Тој информираше дека на барање на странските инвеститори, 
Министерството за економија заедно со сите економски ресори во 
Владата работат интензивно на усогласување на царинските давачки 
во земјата со оние на Европската Унија, што ќе значи олеснување на 
работата на компаниите во земјава, пред сè од автомобилскиот 
сектор. 

„Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека 
повеќе германски компании се заинтересирани да отворат нови 
фабрики во Северна Македонија, но и дека голем дел од постоечките 
германски инвеститори планираат проширување на своите инвестиции 
во земјата“, потенцираше министерот. 

Директорот на Делегацијата на Германското стопанство во Северна 
Македонија, Патрик Мартенс, кажа дека за компаниите во моментов 
најголем приоритет е предвидливоста во планирањето и правната 
сигурност. 

„Германските компании коишто работат во Северна Македонија, но и 
во Германија се соочуваат со проблеми во работењето предизвикано 
од пандемијата. Трговската размена меѓу Северна Македонија и 
Република Германија пред кризата ги сруши рекордите и достигна 
ниво од 4,4 милјарди евра, но како резултат на кризата сега доживува 
пад. Никој од нас не е сигурен кога ќе заврши пандемијата, но она што 
можам да кажам е дека добиваме позитивни сигнали од германските 
компании коишто работат во Германија и германските компании 
коишто работат во Северна Македонија. Тие сметаат дека штом ќе 
заврши пандемијата и доколку останат овие услови за работа и во 
иднина планираат да ги прошират своите активности и да ги зголемат 
своите инвестиции, дури има и интерес од нови инвестиции“, кажа 
Мартенс. 

 

https://centar.mk/blog/2020/10/20/bekteshi-martens-germanskite-kompanii-
planiraat-da-gi-proshirat-svoite-investitsii-ako-ostanat-istite-uslovi-za-
rabota/  
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Бектеши – Мартенс: Најави 
за нови германски 
инвестиции и проширување 
на постојните 
Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет 
економски мерки, но и за подготвеноста, како што рече, 
државата да им излезе во пресрет на компаниите, посебно во 
делот на законодавството. 
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Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава 

идната година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД кризата планираат 

зголемување на инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната 

средба министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на 

Германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на 

компаниите, посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови 

работни места и задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

 

Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 

соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската размена 

меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши рекордите, 

достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. Никој не е 

сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме позитивни 

сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по КОВИД-от во 

државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират инвестициите, а има 

најави и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во 

пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на 

Законот за царини за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, 

се подготвува економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба 

да се добие и позитивно мислење од Министерството за финансии. 

На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и во 

време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го чекаме 

усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на предвидените 

мерки, рече Бектеши. 

https://dnevninovosti.mk/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investicii-i-proshiruvanje-na-

postojnite/  
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Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 
вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 
соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската 
размена меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши 
рекордите, достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. 
Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме 
позитивни сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по 
КОВИД-от во државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират 
инвестициите, а има најави и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во 
пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на 
Законот за царини за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, 
се подготвува економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба 
да се добие и позитивно мислење од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и 
во време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го 
чекаме усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на 
предвидените мерки, рече Бектеши. 

 

https://lokalno.mk/germanski-kompanii-zainteresirani-za-otvorane-fabriki-i-
proshiruvane-na-postojnite-vo-zemjava/  
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Германските инвеститори планираат 
проширување на инвестициите во 
земјата 

 
Мерките на Владата за поддршка на компаниите погодени од здравствено-
економската криза предизвикана од пандемијата, како и плановите за работа на 
германските инвеститори во земјава, беа тема на денешниот состанок на 
министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на Делегацијата на 
германското стопанство на Северна Македонија, Патрик Мартенс. 

Министерот Бектеши потсети дека германските компании се едни од најголемите 
инвеститори во Северна Македонија, а Владата е во континуиран дијалог со 
бизнис заедницата се со цел мерките за поддршка на бизнисот да се усогласат 
со потребите на компаниите. Тој информираше дека на барање на странските 
инвеститори Министерството за економија заедно со сите економски ресори во 
Владата работат интензивно на усогласување на царинските давачки со оние од 
ЕУ, што ќе значи олеснување на работата на компаниите во земјава, пред сè од 
автомобилскиот сектор. 

„Радува фактот, како ме информирaше што господинот Мартенс, дека повеќе 
германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во Северна 
Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски инвеститори 



планираат проширување на своите инвестиции во земјата“, потенцираше 
министерот. 

 
Патрик Мартенс изјави дека за компаниите во моментов најголем приоритет е 
предвидливоста во планирањето и правната сигурност. 

„Германските компании во Северна Македонија, но и во Германија, се соочуваат 
со проблеми во работењето поради пандемијата. Трговската размена меѓу 
Северна Македонија и Република Германија пред кризата ги сруши рекордите и 
достигна ниво од 4,4 милијарди евра, но како резултат на кризата, сега доживува 
пад. Никој од нас не е сигурен кога ќе заврши таа, но можам да кажам дека 
добиваме позитивни сигнали од германските компании во Германија како и од 
германските компании во Северна Македонија. Тие планираат, штом заврши 
пандемијата и доколку останат овие услови за работа, во иднина да ги прошират 
своите активности и да ги зголемат инвестициите, дури има и интерес од нови 
инвестиции“, кажа тој. 
 

 

https://skopjeinfo.mk/germanskite-investitori-planiraat-proshiruvanje-na-investiciite-vo-zemjata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бектеши – Мартенс: Најави за нови 

германски инвестиции и проширување 

на постојните 
 

 

 

Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава идната 

година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД кризата планираат 

зголемување на инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната 

средба министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на Германското 

стопанство, Патрик Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на компаниите, 

посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови работни места и 

задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 

соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската размена 

меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши рекордите, 

https://theworldnews.net/mk-news/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investitsii-i-proshiruvanje-na-postojnite
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достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. Никој не е 

сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме позитивни 

сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по КОВИД-от во 

државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират инвестициите, а има 

најави и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во 

пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на Законот 

за царини за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, се 

подготвува економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба да се 

добие и позитивно мислење од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и во 

време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го чекаме 

усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на предвидените мерки, 

рече Бектеши. 

 

 

https://theworldnews.net/mk-news/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investitsii-i-

proshiruvanje-na-postojnite   
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Мерките од четвриот владин сет веќе се реализираат, а за дел се чека 
да се усвои ребалансот и да се спроведат јавните повици за 
реализација на мерките. Законското решение е веќе подготвено, 
консултациите завршуваат со засеганатите страни и ќе биде испратено 
најдоцна задутре во Собранието, а подготвени се и правилниците за 
реализација на мерките што се преку Министерството за економија и 
чекаат објавување штом се создадат законски услови, односно штом 
помине ребаласот на Буџетот во Собранието. 

Ова го истакна министерот за економија Крешник Бектеши денеска на 
прес-конференција очекувајќи навремено донесување на ребалансот и 
реализација на мерките при што ги повика политичките партии да не 
прават дневна политика од ова и да придонесат кон тоа поддршката 
што се прави со четвртиот сет економски мерки да стигне до граѓаните, 
до бизнисот, до зачувување на работните места. 

-Ги повикувам сите политички партии со мерки кои се наосчени кон 
поддршка на граѓаните, на бизнисот, на зачувување работни мста не 
треба да се прави дневна политика. Сите треба да придонесме кон 
подобрување на тие мерки и да им излеземе во пресрет. Убеден сум 
дека навремено ќе излеземе со реализација, а веќе дел од мерките се 



применуваат како Викендот без ДДВ и бескаматната кредитна линија 
Ковид 1. 

Тој е уверен дека ќе биде навремена и исплатата на плата на 
вработените во погодените субјекти за октомври, како што е договорено 
со коморите. 

-Овие денови ќе го пратиме законското решение во Собрание и 
очекуваме во почетокот на ноември да биде усвоено и веднаш ќе го 
реализираме преку УЈП. Како што беше и првично ќе имаат прилика 
компаниите да земат поддршка од државата, а во текот на оваа недела 
законското решение ќе биде доставено до Собрание. За другите мерки 
го чекаме усвојувањето на ребалансот да е објави во Службен весник 
и Министерството за економија утредента ќе ги објави сите повици за 
сите мерки што се спроведуваат преку нашиот ресор. Сите јавни повици 
се подготвени и во денот коа ќе имаме законска можност ние ведаш ќе 
ги објавиме. Имајќи ги предвид прилично истите мерки што ги имавме и 
претходно, повеќето од мерките ќе одат и онлајн, и сите туристички 
агеници, водичи и други секотори ќе можат да аплицираат онлајн, 
истакна Бектеши и додаде дека за туристичките агенции и хотелиерите 
се лесно спроведливи мерките бидејќи има регистар во 
Министерството за економија. 

Ги повика сите политички партии да придонесат и навремено да се 
донесат сите законски решенија со што ќе придонеме за поддршката да 
стиге до граѓантие и бизнисот. 

Во врска со одложувањето на либерализацијата на поштенскиот пазар, 
рече дека почнува процедура за подготвување физибилити студија за 
Пошта и откако ќе биде готова ќе се разгледаат наодите и ќе се донесе 
соодветна одлука. 

Тој додаде дека за сите акционерски друштва, јавни претпријатија кои 
работат со загуба треба да се најдат модели кои се современи со цел 
да се подобрат услугите и истовремено да немаат негативен импакт врз 
буџетот. 
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Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава 

идната година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД кризата планираат 

зголемување на инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната 

средба министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на 

Германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на 

компаниите, посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови 

работни места и задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 

соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската 

размена меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши 

рекордите, достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. 

Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме 

позитивни сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по 

КОВИД-от во државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират 

инвестициите, а има најави и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во 

пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на 

Законот за царини за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, 

се подготвува економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба 

да се добие и позитивно мислење од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и 

во време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го 

чекаме усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на 

предвидените мерки, рече Бектеши. 
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Мартенс со барање до македонската 
Влада: На германските инвеститори им 
треба предвидлива криза 
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Share 

Партик Мартенс, претседателот на Делегацијата на германското стопанство, кое ги 

застапува германските инвеститори во Македонија, ја повика Владата да „ја 

направи попредвидлива епидемијата за нив за да може тие да ги направат и 

спроведат своите инвестициски планови“. 

https://faktor.mk/ekonomija


Претставникот на германската стопанска комора ова го кажа по состанокот со 

министерот за економија Крешник Бектеши, каде што Мартенс се информираше 

дали државата планира дсо автономен пакет на економски мерки да ги поддржи 

странските инвеститори од автомобилската индустрија. 

- На денешната средба зборувавме за сериозната состојба со германските 

инвеститори но и каква ќе биде соработката во иднина.За компаниите е 

најприоритетно сигурноста во планирањето и правната сигурност и точно да се 

знае како се одвиваат процедурите во одредени области во државата. Германските 

комапании во земјата како и во матичните во Германија поминуваа тежок период 

во кризата. Никој не е сигурен кога ќе заврши пандемијата, рече Мартенс. 

 
На брифингот со новинарите, правејќи споредба, тој рече дека „Македонија и 

Германија, гледано процентуално во однос на буџетот, приближно еднакво се 

задолжуваат за да ја помогнат економијата преку пакет на мерки“. 

- Треба корона кризата да биде предвидлива. Кога не знаеме како таа ќе се 

однесува, не може да се направи ниту добар план за инвестициите, изјави Мартенс 

кој имаше состанок со Бектеши на негово барање. 

Министерот рече дека државата ќе донесе мерки кои ќе ги направат компаниите 

поконкурентни на внатрешниот и надворешниот пазар. 

- Го информирав господинот Мартенс за четвртиот сет, кој е усвоен од Владата,сега 

чекаме усвојување на ребалансот, а тука е и акциониот план на Министерството за 

економија. За автономните мерки од автомобилистичката индустрија, нашиот 

закон за царини и тарифи не е целосно усогласен со царинските стапки на ЕУ. За 

тоа треба да се разгледа и економската оправданост и да се добие позитивно 

мислење од Министерството за финансии. Има германски компании кои во 2021 

сакаат да ги удвојат своите капацитети во Северна Македонија, а за тоа ние до 

Владата ќе треба да поднесеме предлог-мерки за помош, порача Бектеши. 

 

 

https://faktor.mk/martens-so-baranje-do-makedonskata-vlada-na-germanskite-investitori-im-treba-

predvidliva-kriza 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Бектеши – Мартенс: Најави за нови 
германски инвестиции и проширување на 
постојните 
20/10/2020 ЕКОНОМИЈА 

 

Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава 

идната година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД кризата планираат 

зголемување на инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната 

средба министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на 

Германското стопанство, Патрик Мартенс. 

https://www.biznisvesti.mk/category/ekonomija/


Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на 

компаниите, посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови 

работни места и задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 

соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската 

размена меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши 

рекордите, достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. 

Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме 

позитивни сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по 

КОВИД-от во државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират 

инвестициите, а има најави и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во 

пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на 

Законот за царини за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, 

се подготвува економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба да 

се добие и позитивно мислење од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и 

во време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го 

чекаме усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на 

предвидените мерки, рече Бектеши. мч/са/ 
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Германските инвеститори 
најавуваат нови инвестиции и 
проширување на постоечките 
Германските инвестиции во земјава сметаат дека ако и по 
ковидкризата во државава останат добрите услови како сега, ќе ги 
прошират инвестициите. 
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Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава идната 

година, а оние што се веќе тука присутни, по ковидкризата планираат зголемување 

на инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната средба 
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министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на Германското 

стопанство, Патрик Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на компаниите, 

посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови работни места и 

задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

– Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 
соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската размена 
меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши рекордите, 
достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. Никој не е 
сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме позитивни 
сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по ковидкризата во 
државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират инвестициите, а има 
најави и за нови вложувања – истакна Мартенс. 

Според Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во пресрет на 
компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на Законот за царини 
за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, се подготвува 
економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба да се добие и 
позитивно мислење од Министерството за финансии. 

– На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и во 
време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го чекаме 
усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на предвидените 
мерки – рече Бектеши. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Бектеши – Мартенс: Најави за нови 
германски инвестиции и проширување 
на постојните 

FacebookTwitterViberMessenger 

 

Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во 
земјава идната година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД 
кризата планираат зголемување на инвестициите, па дури и 
удвојување, соопштија по денешната средба министерот за економија 
Крешник Бектеши и директорот на Германското стопанство, Патрик 
Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, 
но и за подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во 
пресрет на компаниите, посебно во делот на законодавството. Целта е 
отворање нови работни места и задржување на конкурентноста во 
време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат 
за нови вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и 
се соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. 

https://vesti.mk/
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Трговската размена меѓу Северна Македонија и Германија пред 
кризата ги сруши рекордите, достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега 
доживува невиден пад. Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и 
колку ќе трае, но сепак добиваме позитивни сигнали од германските 
компании. Тие сметаат дека ако и по КОВИД-от во државава останат 
добрите услови како сега, ќе ги прошират инвестициите, а има најави 
и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се 
излезе во пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос 
на измените на Законот за царини за кои најмногу е зантересирана 
автомобилската индустрија, се подготвува економска оправданост, а 
процедурите покажуваат дека треба да се добие и позитивно мислење 
од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат 
конкурентни и во време на пандемија, да донесеме што подобри 
мерки во таа насока. Го чекаме усвојувањето на ребалансот за да 
почне имплементацијата на предвидените мерки, рече Бектеши. 

 

 

https://vesti.mk/read/article/https%3A%2F%2Fpress24.mk%2Fbekteshi-martens-najavi-za-novi-

germanski-investicii-i-proshiruvanje-na-postojnite  
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Македонската влада треба да создаде попредвидливи услови за 
работа за да можат и компаниите да направат предвидливи 
инвестициски планови, оценуваат од Делегацијата на германското 
стопанство. На средбата со министерот за економија Крешник 
Бектеши, претседателот на Делегацијата Патрик Мартенс, бил 
информиран за четвртиот сет економски мерки, но од германските 
инвеститори било побарано од Владата „да ја направат 
попредвидлива ситуацијата за нив“. 

 

Мартенс се информирал и дали државата планира со автономен пакет 
економски мерки да ги поддржи странските инвеститори од 
автомобилската индустрија. 

– Зборувавме за сериозната состојба со германските инвеститори, но и 
каква ќе биде идната соработка. За компаниите се најприоритетни 
сигурноста во планирањето и правната сигурност и точно да се знае како 
се одвиваат процедурите во одредени области во 
државата. Германските компании во земјата, како и во Германија, 
минуваат niz тежок период. Никој не е сигурен кога ќе заврши 
пандемијата – рече Мартенс. 

https://www.slobodenpecat.mk/


 

Правејќи споредба, тој рече дека „Македонија и Германија, процентуално 
во однос на буџетот, приближно еднакво се задолжуваат за да ја 
помогнат економијата преку пакет на мерки“. 

Министерот Бектеши рече дека го информирал Мартенс за 
четвртиот сет, кој е усвоен од Владата и го чека ребалансот, како и за 
акциониот план на Министерството за економија. 
– За автономните мерки за автомобилската индустрија, нашиот закон за 
царини и тарифи не е целосно усогласен со царинските стапки на ЕУ. За 
тоа треба да се разгледа и економската оправданост и да се добие 
позитивно мислење од Министерството за финансии. Има германски 
компании што во 2021 година сакаат да ги удвојат своите капацитети во 
Северна Македонија, а за тоа ние до Владата ќе треба да поднесеме 
предлог-мерки за идната соработка – рече Бектеши. 
 

 

https://vesti.mk/read/article/https%3A%2F%2Fwww.slobodenpecat.mk%2Fbekteshi-na-sredba-so-

delegaczijata-na-germanskoto-stopanstvo-germanskite-biznismeni-baraat-predvidliva-ekonomska-

klima%2F 
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Министерот за економија Крешник Бектеши денеска се сретна со директорот на 
Делегацијата на германското стопанство на Северна Македонија, Патрик 
Мартенс. 

Тема на состанокот беше мерките кои што ги донесе Владата за поддршка на 
компаниите погодени од здравствено-економската криза предизвикана од 
пандемијата, како и плановите за работа на германските инвеститори во 
земјава. 

„ Германските комапнии се едни од најголемите инвеститори во Северна 
Македонија, а ние како Влада сме во континуиран дијалог со бизнис 
заедницата се со цел мерките кои ги носиме за поддршка на бизнисот да се 
усогласени со потребите на компаниите. Како Министерство за економија сме 
подготвени веднаш по донесување на ребалансот на Буџетот да почнеме со 



реализација на мерките од Четвртиот сет мерки кои што се во наша 
надлежност“, потенцираше министерот Бектеши. 

Тој информираше дека на барање на странските инвеститори МИнистерството 
за економија заедно со сите економски ресори во Владата работат интензивно 
на усогласување на царинските давачки во земјата со оние на Европската унија 
што ќе значи олеснување на работата на компаниите во земјава, пред се од 
автомобилскиот сектор. 

„ Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека повеќе 
германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во Северна 
Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски инвеститори 
планираат проширување на своите инвестиции во земјата“ потенцираше 
министерот. 

Директорот на Делегацијата на Германското стопанство во Северна 
Македонија, Патрик Мартенс кажа дека за компаниите во моментов најголем 
приоритет е предвидливоста во планирањето и правната сигурност. 

„ Германските компании кои што работат во Северна Македонија, но и во 
Германија се соочуваат со проблеми во работењето предизвикано од 
пандемијата. Трговската размена меѓу Северна Македонија и Република 
Германија пред кризата ги сруши рекордите и достигна ниво од 4,4 милјарди 
евра, но како резултат на кризата сега доживува пад. Никој од нас не е сигурен 
кога ќе заврши пандемијата, но она што можам да кажам е дека добиваме 
позитивни сигнали од германските компании кои што работат во Германија и 
германските компании кои што работат во Северна Македонија. Тие сметаат 
дека штом ќе заврши пандемијата и доколку останат овие услови за работа и 
во иднина планираат да ги прошират своите активности и да ги зголемат 
своите инвестиции, дури има и интерес од нови инвестиции“ кажа Мартенс. 

 

 

 

https://vecer.mk/node/532428  
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ЕКОНОМИЈА 

Бектеши – Мартенс: 
Германските 
компании планираат 
да ги прошират 
своите инвестиции, 
ако останат истите 
услови за работа 
 
 Макфакс 

 

Министерот за економија, Крешник Бектеши, денеска се сретна со директорот 
на Делегацијата на германското стопанство на Северна Македонија, Патрик 
Мартенс. 

Тема на состанокот беа мерките коишто ги донесе Владата за поддршка на 
компаниите погодени од здравствено-економската криза предизвикана од 
пандемијата, како и плановите за работа на германските инвеститори во 
земјава. 

https://makfax.com.mk/ekonomija/
https://makfax.com.mk/author/makfax


„Германските компании се едни од најголемите инвеститори во Северна 
Македонија, а ние како Влада сме во континуиран дијалог со бизнис-
заедницата со цел мерките кои ги носиме за поддршка на бизнисот да се 
усогласени со потребите на компаниите. Како Министерство за економија сме 
подготвени веднаш по донесување на ребалансот на буџетот да почнеме со 
реализација на мерките од четвртиот сет мерки коишто се во наша 
надлежност“, потенцираше министерот Бектеши. 

Тој информираше дека на барање на странските инвеститори, Министерството 
за економија заедно со сите економски ресори во Владата работат интензивно 
на усогласување на царинските давачки во земјата со оние на Европската 
Унија, што ќе значи олеснување на работата на компаниите во земјава, пред сè 
од автомобилскиот сектор. 

„Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека повеќе 
германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во Северна 
Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски инвеститори 
планираат проширување на своите инвестиции во земјата“, потенцираше 
министерот. 

Директорот на Делегацијата на Германското стопанство во Северна 
Македонија, Патрик Мартенс, кажа дека за компаниите во моментов најголем 
приоритет е предвидливоста во планирањето и правната сигурност. 

„Германските компании коишто работат во Северна Македонија, но и во 
Германија се соочуваат со проблеми во работењето предизвикано од 
пандемијата. Трговската размена меѓу Северна Македонија и Република 
Германија пред кризата ги сруши рекордите и достигна ниво од 4,4 милјарди 
евра, но како резултат на кризата сега доживува пад. Никој од нас не е сигурен 
кога ќе заврши пандемијата, но она што можам да кажам е дека добиваме 
позитивни сигнали од германските компании коишто работат во Германија и 
германските компании коишто работат во Северна Македонија. Тие сметаат 
дека штом ќе заврши пандемијата и доколку останат овие услови за работа и 
во иднина планираат да ги прошират своите активности и да ги зголемат 
своите инвестиции, дури има и интерес од нови инвестиции“, кажа Мартенс. 

 

https://makfax.com.mk/ekonomija/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-

%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-

%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%82%D0%B5-

%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%BF%D0%B0%D0%BD%D0%B8/  
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https://makfax.com.mk/ekonomija/%D0%B1%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%BF%D0%B0%D0%BD%D0%B8/


 

Мартенс - Бектеши: 
Најави за нови 
германски инвестиции 
октомври 20, 2020 

 

 

Крешник Бектеши 
 

 
Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во 
земјава идната година, а оние што се веќе тука присутни, по ковид 
кризата планираат зголемување на инвестициите, па дури и 
удвојување, соопштија по денешната средба министерот за економија 
Крешник Бектеши и директорот на Германското стопанство, Патрик 
Мартенс. 



Како што соопшти Министерството за економија, Бектеши го 
информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 
подготвеноста државата да им излезе во пресрет на компаниите, 
посебно во делот на законодавството, со цел отворање нови работни 
места и задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

• Германија го поддржува почетокот на преговорите на Македонија 
со ЕУ до крајот на годинава 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за 
нови вработувања и за проширување на вложувањата. 

„Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак 
добиваме позитивни сигнали од германските компании. Тие сметаат 
дека ако и по ковидот во државава останат добрите услови како сега, 
ќе ги прошират инвестициите, а има најави и за нови вложувања“, 
рече Мартенс. 
 

 

 

https://www.slobodnaevropa.mk/a/30903023.html  
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Министерот за економија, Крешник Бектеши, денеска се сретна со директорот на 

Делегацијата на германското стопанство на Северна Македонија, Патрик 

Мартенс. 

 
 

Тема на состанокот беа мерките коишто ги донесе Владата за поддршка на компаниите 
погодени од здравствено-економската криза предизвикана од пандемијата, како и 
плановите за работа на германските инвеститори во земјава. 

„Германските компании се едни од најголемите инвеститори во Северна Македонија, а ние 
како Влада сме во континуиран дијалог со бизнис-заедницата со цел мерките кои ги 
носиме за поддршка на бизнисот да се усогласени со потребите на компаниите. Како 
Министерство за економија сме подготвени веднаш по донесување на ребалансот на 



буџетот да почнеме со реализација на мерките од четвртиот сет мерки коишто се во наша 
надлежност“, потенцираше министерот Бектеши. 

Тој информираше дека на барање на странските инвеститори, Министерството за 
економија заедно со сите економски ресори во Владата работат интензивно на 
усогласување на царинските давачки во земјата со оние на Европската Унија, што ќе значи 
олеснување на работата на компаниите во земјава, пред сè од автомобилскиот сектор. 

„Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека повеќе германски 
компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во Северна Македонија, но и дека 
голем дел од постоечките германски инвеститори планираат проширување на своите 
инвестиции во земјата“, потенцираше министерот. 

Директорот на Делегацијата на Германското стопанство во Северна Македонија, Патрик 
Мартенс, кажа дека за компаниите во моментов најголем приоритет е предвидливоста во 
планирањето и правната сигурност. 

„Германските компании коишто работат во Северна Македонија, но и во Германија се 
соочуваат со проблеми во работењето предизвикано од пандемијата. Трговската размена 
меѓу Северна Македонија и Република Германија пред кризата ги сруши рекордите и 
достигна ниво од 4,4 милјарди евра, но како резултат на кризата сега доживува пад. Никој 
од нас не е сигурен кога ќе заврши пандемијата, но она што можам да кажам е дека 
добиваме позитивни сигнали од германските компании коишто работат во Германија и 
германските компании коишто работат во Северна Македонија. Тие сметаат дека штом ќе 
заврши пандемијата и доколку останат овие услови за работа и во иднина планираат да ги 
прошират своите активности и да ги зголемат своите инвестиции, дури има и интерес од 
нови инвестиции“, кажа Мартенс. 

 

https://tocka.com.mk/vesti/357142/bektesi-martens-germanskite-kompanii-planiraat-da-gi-
prosirat-svoite-investicii-ako-ostanat-istite-uslovi-za-rabota  
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(Во живо) Изјави на Бектеши 

по средбата со Мартенс 
20/10/2020 12:19 

 

 

 

 

– Министерот за економија Крешник Бектеши оствари работна средба со 

Патрик Мартенс, директор на Делегацијата на германското стопанство во 

Северна Македонија. 

 

Link Video: https://nezavisen.mk/vo-zhivo-izjavi-na-bekteshi-po-sredbata-so-martens/ 

 

https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fnezavisen.mk%2Fvo-zhivo-izjavi-na-bekteshi-po-sredbata-so-martens%2F
https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fnezavisen.mk%2Fvo-zhivo-izjavi-na-bekteshi-po-sredbata-so-martens%2F
https://telegram.me/share/url?url=https://nezavisen.mk/vo-zhivo-izjavi-na-bekteshi-po-sredbata-so-martens/&text=(%D0%92%D0%BE%20%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE)%20%D0%98%D0%B7%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%91%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%D1%81%D0%BE%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81
https://telegram.me/share/url?url=https://nezavisen.mk/vo-zhivo-izjavi-na-bekteshi-po-sredbata-so-martens/&text=(%D0%92%D0%BE%20%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE)%20%D0%98%D0%B7%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B8%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%91%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%88%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%D1%81%D0%BE%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81
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Бектеши: Зголемен 
интересот на германските 
компании за инвестирања 
во Македонија 
Министерот за економија Крешник Бектеши денеска се сретна со 

директорот на Делегацијата на германското стопанство во Македонија 

Патрик Мартенс, на која се разговараше за инвестициската клима во 

Македонија, за тековните проекти и за можностите за понатамошна 

соработка. 



 

Бектеши го информираше Мартенс за економскиот раст, кој е зголемен за 3,1% 

во вториот квартал по стагнацијата во 2017 година, како и за позитивните 

перформанси во економијата во Македонија и за новите мерки од Планот за 

економски раст, за кои се очекува дека ќе бидат двигател на економијата во 

земјава, соопшти Министерството за економија. 

Директорот на делегацијата на германското стопанство во Македонија Патрик 

Мартенс го запозна министерот Бектеши за интересот на германските 

компании што сакаат да инвестират во Македонија, изразувајќи надеж за 

подлабока соработка со сите засегнати страни од бизнис секторот, како главни 

актери за одржлив економски  развој. 

На средбата се дискутираше и за можностите за обучување на нови кадри, кои 

ќе бидат корисни за новите компании и бизниси, а веќе се пријавиле за 

користење на мерките на финансиска поддршка понудени од страна на 

државата и на кои ќе им биде потребен нов кадар. 

Бектеши го информираше Мартенс дека Министерството за економија, како 

директен учесник во креирањето на законите и мерките за бизнис секторот, 

секогаш ќе биде отворено за соработка со бизнисот за да се создадат нови 

вредности, понуди и нови инвестиции 



https://www.mkd.mk/makedonija/ekonomija/bekteshi-zgolemen-interesot-na-germanskite-

kompanii-za-investiranja-vo?page=1 
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Бектеши – Мартенс: Најави 

за нови германски 

инвестиции и проширување 

на постојните 
20 октомври, 2020 
13 

 

 
Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во земјава идната 

година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД кризата планираат 
зголемување на инвестициите, па дури и удвојување, соопштија по денешната 
средба министерот за економија Крешник Бектеши и директорот на Германското 

стопанство, Патрик Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, но и за 

подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во пресрет на компаниите, 

https://gragjanskizbor.mk/wp-content/uploads/2020/10/bekteshi_martens.jpg


посебно во делот на законодавството. Целта е отворање нови работни места и 

задржување на конкурентноста во време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат за нови 

вработувања и за проширување на вложувањата. 

-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и се 
соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. Трговската 

размена меѓу Северна Македонија и Германија пред кризата ги сруши 
рекордите, достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега доживува невиден пад. 
Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и колку ќе трае, но сепак добиваме 

позитивни сигнали од германските компании. Тие сметаат дека ако и по КОВИД-
от во државава останат добрите услови како сега, ќе ги прошират инвестициите, 

а има најави и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се излезе во 
пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос на измените на 

Законот за царини за кои најмногу е зантересирана автомобилската индустрија, 
се подготвува економска оправданост, а процедурите покажуваат дека треба да 

се добие и позитивно мислење од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат конкурентни и 
во време на пандемија, да донесеме што подобри мерки во таа насока. Го 
чекаме усвојувањето на ребалансот за да почне имплементацијата на 

предвидените мерки, рече Бектеши. 

https://gragjanskizbor.mk/aktuelno/bekteshi-martens-najavi-za-novi-germanski-investicii-i-

proshiruvanje-na-postojnite/  
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Министерот за економија Крешник Бектеши денеска се сретна со директорот на Делегацијата 

на германското стопанство на Северна Македонија, Патрик Мартенс. Тема на состанокот беше 

мерките кои што ги донесе Владата за поддршка на компаниите погодени од здравствено-

економската криза предизвикана од пандемијата, како и плановите за работа на германските 

инвеститори во земјава. „ Германските комапнии се едни од најголемите инвеститори во 

Северна Македонија, а ние како Влада сме во континуиран дијалог со бизнис заедницата се со 

цел мерките кои ги носиме за поддршка на бизнисот да се усогласени со потребите на 

компаниите. Како Министерство за економија сме подготвени веднаш по донесување на 

ребалансот на Буџетот да почнеме со реализација на мерките од Четвртиот сет мерки кои што 

се во наша надлежност“, потенцираше министерот Бектеши. Тој информираше дека на барање 

на странските инвеститори МИнистерството за економија заедно со сите економски ресори во 

Владата работат интензивно на усогласување на царинските давачки во земјата со оние на 

Европската унија што ќе значи олеснување на работата на компаниите во земјава, пред се од 

автомобилскиот сектор. „ Радува фактот што господинот Мартенс ме информираше дека 

повеќе германски компании се заинтересирани да отворат нови фабрики во Северна 



Македонија, но и дека голем дел од постоечките германски инвеститори планираат 

проширување на своите инвестиции во земјата“ потенцираше министерот. Директорот на 

Делегацијата на Германското стопанство во Северна Македонија, Патрик Мартенс кажа дека за 

компаниите во моментов најголем приоритет е предвидливоста во планирањето и правната 

сигурност. „ Германските компании кои што работат во Северна Македонија, но и во Германија 

се соочуваат со проблеми во работењето предизвикано од пандемијата. Трговската размена 

меѓу Северна Македонија и Република Германија пред кризата ги сруши рекордите и достигна 

ниво од 4,4 милјарди евра, но како резултат на кризата сега доживува пад. Никој од нас не е 

сигурен кога ќе заврши пандемијата, но она што можам да кажам е дека добиваме позитивни 

сигнали од германските компании кои што работат во Германија и германските компании кои 

што работат во Северна Македонија. Тие сметаат дека штом ќе заврши пандемијата и доколку 

останат овие услови за работа и во иднина планираат да ги прошират своите активности и да 

ги зголемат своите инвестиции, дури има и интерес од нови инвестиции“ кажа Мартенс. 

Бектеши – Мартенс: Германските компании планираат да ги прошират своите инвестиции, ако 

останат истите услови за работа | opserver.mk 

 

 

 

https://opserver.mk/biznis/bekteshi-martens-germanskite-kompanii-planiraat-da-gi-proshirat-

svoite-investicii-ako-ostanat-istite-uslovi-za-rabota/  
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Бектеши – Мартенс: Најави за нови 
германски инвестиции и проширување 
на постојните 

FacebookTwitterViberMessenger 

 

Германски компании се заинтересирани за отворање фабрики во 
земјава идната година, а оние што се веќе тука присутни, по КОВИД 
кризата планираат зголемување на инвестициите, па дури и 
удвојување, соопштија по денешната средба министерот за економија 
Крешник Бектеши и директорот на Германското стопанство, Патрик 
Мартенс. 

Бектеши го информирал Мартенс за четвртиот пакет економски мерки, 
но и за подготвеноста, како што рече, државата да им излезе во 
пресрет на компаниите, посебно во делот на законодавството. Целта е 
отворање нови работни места и задржување на конкурентноста во 
време на пандемија. 

Според Мартенс, германските инвеститори во земјава размислуваат 
за нови вработувања и за проширување на вложувањата. 



-Компаниите минуваат низ тежок период поради корона пандемијата и 
се соочуваат со огромна промена во структурата на работењето. 
Трговската размена меѓу Северна Македонија и Германија пред 
кризата ги сруши рекордите, достигнувајќи 4,4 милијарди евра, но сега 
доживува невиден пад. Никој не е сигурен кога сето ова ќе заврши и 
колку ќе трае, но сепак добиваме позитивни сигнали од германските 
компании. Тие сметаат дека ако и по КОВИД-от во државава останат 
добрите услови како сега, ќе ги прошират инвестициите, а има најави 
и за нови вложувања, истакна Мартенс. 

Според министерот Бектеши, се разгледуваат сите опции да им се 
излезе во пресрет на компаниите. За речиси секое барање во однос 
на измените на Законот за царини за кои најмногу е зантересирана 
автомобилската индустрија, се подготвува економска оправданост, а 
процедурите покажуваат дека треба да се добие и позитивно мислење 
од Министерството за финансии. 

-На средбата разменивме мислења како компаниите да останат 
конкурентни и во време на пандемија, да донесеме што подобри 
мерки во таа насока. Го чекаме усвојувањето на ребалансот за да 
почне имплементацијата на предвидените мерки, рече Бектеши. 
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